
UCHWAŁA NR XXVI/135/25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5  
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności: 

1. za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

2. za pobyt osób bezdomnych, posiadających ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy 
Baćkowice, którym na mocy decyzji administracyjnej przyznano pomoc niepieniężną w formie tymczasowego 
schronienia w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. Osoby, których dochód przekracza kryterium 
ponoszą odpłatność na zasadach określonych w Tabeli nr l, z tym jednak zastrzeżeniem, że odpłatność nie może 
przekraczać rzeczywiście poniesionego przez Gminę Baćkowice kosztu pobytu danej osoby w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

Tabela nr 1 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium ustalonego w art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym wyrażona jako % 
dochodu świadczeniobiorcy. 

Powyżej 100 do 130 25 
Powyżej 130 do 160 40 
Powyżej 160 do 200 60 
Powyżej 200  80 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jest odpłatny, z tym że odpłatność nie może przekraczać rzeczywiście poniesionego 
przez Gminę Baćkowice kosztu pobytu danej osoby w ośrodku wsparcia. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
albo ośrodku wsparcia a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w: 

a. schroniskach dla bezdomnych reguluje Tabela nr 2: 

Tabela nr 2 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium ustalonego w art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla bezdomnych 
wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy. 

Poniżej 100 30 
Powyżej 100 do 130 50 
Powyżej 130 do 160 60 
Powyżej 160 do 200 70 
Powyżej 200  80 

Id: A1DBCA7B-FFA5-44F2-B5C0-697E0D60A945. Podpisany Strona 1



b. schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi reguluje Tabela nr 3: 

Tabela nr 3 

Dochód osoby wyrażony procentowo w stosunku do kryterium ustalonego w art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi wyrażona 
jako % dochodu świadczeniobiorcy 

Poniżej 100 50 
Powyżej 100 do 130 60 
Powyżej 130 do 160 70 
Powyżej 160 do 200 80 
Powyżej 200  90 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/73/19 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 08 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 
wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Baćkowice, a realizującymi zadania własne gminy 
w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Baćkowice zmienionej uchwałą: Nr LX/313/23 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 31 stycznia 2023 r. oraz uchwałą Nr II/10/24 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 16 maja 
2024 r. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: A1DBCA7B-FFA5-44F2-B5C0-697E0D60A945. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), rada powiatu lub 
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Stąd, konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym i w mieszkaniach 
treningowych, wspomaganych. 

Id: A1DBCA7B-FFA5-44F2-B5C0-697E0D60A945. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/135/25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2025-12-05T13:15:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




